Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 969/2018 em 27 de dezembro de 2018

ASSUNTO: Requerime nto n° 415/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Ofício n° 812/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 415/2018, da autoria do

Vereador Cesar Pantarotto Junior. Referida propositura requisita informações sobre

dividas do município, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do memorando MEMO. CP

003/2018 do Gerente de Contas a Pagar e Secretário Municipal de Finanças.

No ensejo renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares
os protestos de estima e distinto apreço.

Aten,ciosatnente,

CRISTIANO,SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

Q. Lr)

tf)

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal - cle Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

SECRETARIA DE FINANÇAS — DIRETORIA DE CONTABILIDADE — GERÊNCIA DE CONTAS A PAGAR
Fone: (18) 3643-6143 - E-mail: contaspagar@birigui.sp.gov.br

Birigui, 18 de dezembro de 2018

MEMO. CP 003/2018

À SECRETARIA DE EXPEDIENTE E COMUNICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

Assunto: Resposta ao Ofício n° 812/2018, Requerimento n° 415/18

Em resposta, segue informações solicitadas abaixo:

Item 1: O município possui dívidas com as concessionárias Áqua Pérola e

Matéria;

Item 2: Áqua Pérola: R$326.077,12 e Matéria: R$731.965,16. Informações

anexas.

Atenciosamente,

Fábio Vieira Pinto
Gerente de Contas a Pagar

Adonai Hjnrique Brum da Silva
Secretário de Finanças

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
 D

E
 B

IR
IG

U
I

E
m

p
en

h
o

s
L

iq
u

id
ad

o
s

a
P

ag
ar

 p
o

r
F

o
rn

ec
ed

o
r

P
E

R
íO

D
O

:
2
3
/0

5
/2

0
1
8
 A

 1
9
/0

9
/2

0
1
8

E
m

p
/E

xe
rc

L
iq

u
id

a
çã

o
 D

a
ta

 V
e

n
ct

o
 V

ir
a

 P
a

g
a

r
L

iq

U
n

id
 O

rc

F
o
n
te

 d
e
 R

e
cu

rs
o
/C

ó
d
ig

o
 d

e
 A

p
lic

a
çã

o

D

o
cu

m
e
n
to

N

ro
. P

ro
c.

 L
iq

ui
da

çã
o

1
3
9
9
7
/2

0
1
8

1
7

9
4

8
 1

8
/0

9
/2

0
1

8
2
7
0
.1

8
0
,6

5
0

2
.1

3
.0

0
 0

1
.0

0
0

.0
0

0
0

 -
 T

E
S

O
U

R
O

0
0

0
0

0
0

0
2

1
8

3
7
1
/2

0
1
8

1
7

9
4

7
 1

8
/0

9
/2

0
1

8
5
5
.8

9
6
,4

7
0
2
.1

3
.0

0
 0

1
.0

0
0
.0

0
0
0
 -

 T
E

S
O

U
R

O
0
0
0
0
0
0
0
2
1
8

4
/2

0
1

8

T
o

ta
l d

o
 F

o
rn

ec
ed

o
r:

32
6.

07
7,

12

T
o

ta
l O

rç
am

en
tá

ri
o

 d
o

 e
xe

rc
id

o
:

32
6.

07
7,

12

T
o

ta
l E

xt
ra

-O
rç

am
en

tá
ri

o
:

0,
00

T

o
ta

l R
es

to
s

a
P

ag
ar

:
0,

00

T
o

ta
l G

er
al

:
32

6.
07

7,
12

C
ó

d
 F

o
rn

e
c

F
o

rn
e

ce
d

o
r

44
86

A
Q

U
A

 P
É

R
O

LA
 L

T
D

A
.

44
86

A
Q

U
A

 P
É

R
O

LA
 L

T
D

A
.

C
E

R
05

70
0

-
S

M
A

R
ap

d
In

fo
rm

át
ic

a
Lt

da
P

á
g

in
a

 1

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
 D

E
 B

IR
IG

U
I

E
m

p
en

h
o

s
L

iq
u

id
ad

o
s

a
P

ag
ar

 p
o

r
F

o
rn

ec
ed

o
r

P
E

R
ÍO

D
O

: 0
6/

06
/2

01
8

A
 1

9/
09

/2
01

8

C
ó
d
 F

o
rn

e
c

F
o
rn

e
ce

d
o
r

E
m

p
/E

xe
rc

L
iq

u
id

a
çã

o
 D

a
ta

 V
e
n
ct

o

V
lr
 a

 P
a
g
a
r

L
ia

U

n
id

 O
rç

F
o
n
te

 d
e
 R

e
cu

rs
o
/C

ó
d
ig

o
 d

e
 A

p
lic

a
çã

o

D
o
cu

m
e
n
to

N

ro
.P

ro
c.

L
iq

u
id

a
cã

o

77
05

M

A
T

É
R

IA
 P

E
R

F
U

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 P

O
Ç

O
S

 L
T

D
A

.
3
7
2
/2

0
1
8

1
5
9
3
5

1
4
/0

8
/2

0
1
8

2
7
1
.8

1
0
,3

5

0
2
.1

3
.0

0
 0

1
.0

0
0
.0

0
0
0
 -

 T
E

S
O

U
R

O

0
0
0
0
0
0
0
1
3
7

4
/2

0
1
8

77
05

M

A
T

É
R

IA
 P

E
R

F
U

R
A

Ç
Ã

O
 D

E
 P

O
Ç

O
S

 L
T

D
A

.
3
7
2
/2

0
1
8

1
8
3
1
5

1
9
/0

9
/2

0
1
8

4
6
0
.1

5
4
,8

1

0
2
.1

3
.0

0
 0

1
.0

0
0
.0

0
0
0
 -

 T
E

S
O

U
R

O

0
0
0
0
0
0
0
1
3
9

4
/2

0
1
8

T
o

ta
l d

o
 F

o
rn

ec
ed

o
r:

73

1.
96

5,
16

T
o

ta
l O

rç
am

en
tá

ri
o

 d
o

 e
xe

rc
ic

io
:

73
1.

96
5,

16

T
o

ta
l E

xt
ra

-O
rç

am
en

tá
ri

o
:

0,
00

T
o

ta
l R

es
to

s
a

P
ag

ar
:

0,
00

T
o

ta
l G

er
al

:
73

1.
96

5,
16

.C
E

R
05

70
0

-
S

M
A

R
ap

d
In

fo
rm

át
ic

a
Lt

da
P

á
g
in

a
 1